
Odolena Voda
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Brandýs nad Labem - Stará Boleslav GPS souřadnice: 50.233415N, 14.410789E

Nadmořská výška: 248 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 1 123 ha

Počet obyvatel: 5 898 PSČ: 250 70

Adresa URL: www.odolenavoda.cz

O obci
Odolena Voda leží při dálnici D8, vzdušnou čarou zhruba 16 km severně od centra Prahy a 7 km
východně od Kralup nad Vltavou.

Historie obce
Původně Odolenova Voda získala svůj název nejspíše podle hojnosti vody, která, byla vždy určující pro
trvalejší osídlení a podle českého rytíře jménem Odolen. První písemná zmínka o městu
pochází z roku 1352...

Ubytování a restaurace
V Odolene Vodě je restaurace Koliba a Bodlák, camp Jordán. V blízkém okolí je možnost ubytování v
penzionech a hotelech.

Okolí a příroda
Přestože se Odolena Voda nalézá v poměrně hustě osídlené lokalitě v blízkosti hlavního města, je
určitě vhodným rekreačním cílem. V okolí se rozprostírá mírně zvlněná krajina se spoustou cest a
stezek vedoucích mezi poli, pastvinami či borovými lesíky.

Současnost obce
Novodobý dynamický rozvoj města je spojen s vybudováním letecké továrny Aero Vodochody, která zahájila
provoz 28. dubna 1953. V návaznosti na rozšiřování výroby začalo od roku 1956 vyrůstat jižně nad
dosavadní vsí nové sídliště.

Sportovní možnosti
Na své si přijdou pěší výletníci i cykloturisté.  

Památky a zajímavosti
Dominantu města tvoří barokní kostel sv. Klimenta z 18. století od Kiliána Ignáce Dientzenhofera stojící
jižně nad starou částí Odolena Vody. Na severní straně Dolního náměstí se tyčí sloup se sochou
Panny Marie z roku 1706.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4719/odolena-voda/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 23:35:39



Doprava
V obci je dostupná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4719/odolena-voda/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 23:35:39


